oferentes que presentaron propuesta en el proceso de selección y la fecha y hora de llegada de cada oferta, 
una vez el sistema permita abrir las ofertas en la plataforma. 

3.4. PRESUPUESTO OFICIAL:   

El valor estimado para la contratación corresponde a la suma de UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS ($1.332.800,oo) PESOS M/CTE. Valor que incluye todos los gastos, y todos los tributos que se 

generen con ocasión a la celebración, ejecución del contrato 

La presente contratación se encuentra respaldada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal  CDP No. 
465 de fecha 18 de marzo de 2025 - Rubro 0230117040620240065. El cual se afectará hasta por la suma UN 

MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS ($1.332.800) PESOS M/CTE. 

3.5. ACUERDOS INTERNACIONALES O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES OBJETO DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN: 

En virtud de lo establecido en el Capítulo 2 Sección 4 Subsección 1 del Decreto 1082 de 2015, para el presente 
proceso de selección se procedió a verificar los Acuerdos Comerciales y/o Compromisos Internacionales